Proc. Leg. nº 7112/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTÓGRAFO Nº 14/2024
AO PROJETO DE LEI Nº 162/2023

Assegura a distribuição gratuita de medidor contínuo
de glicose (glicemia) aos portadores de Diabetes Tipo I
residentes no Município de Valinhos, e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º da Lei Orgânica

do Município, APROVOU e encaminha ao Poder Executivo Municipal, para sanção e

promulgação, a seguinte Lei:

Art. 1º Fica assegurado aos portadores de Diabetes Tipo I,

residentes no Município de Valinhos o acesso gratuito ao medidor contínuo de

glicose (glicemia) juntamente com as tiras medidoras.

Art. 2º As despesas com a execução da presente Lei

ocorrerão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Valinhos,
aos 12 de março de 2024.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

Simone Aparecida Bellini Marcatto
1ª Secretária

César Rocha Andrade da Silva
2º Secretário

Projeto de Lei de iniciativa dos vereadores Franklin Duarte de Lima, Alécio Cau,
André Leal Amaral e Sidmar Rodrigo Toloi.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NTA880UEX54C864H
		2024-03-14T08:52:11-0300

		2024-03-14T09:57:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-14T10:27:17-0300